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Der Wein

«Vinum bonum laetificat cor hominis.
Guter Wein erfreut das Herz des Menschen.»

Die Weinauswahl im Taggenberg ist bewusst ausgesucht. Da die
Geschmaécker bekanntlich verschieden sind, versuchen wir dem
Rechnung zu tragen und maoglichst viele Weinregionen

und ihre charakteristischen Traubensorten anzubieten. Am wichtigsten
sind fir uns die Qualitdt der Weine und die Glaubwdirdigkeit der
Winzer.

Als angehender Weinakademiker ist es mir ein Anliegen, lhnen den
richtigen Tropfen zu Ihrem Essen zu empfehlen.

Falls Ihr Lieblingswein fehlt, bringen Sie ihn ungeniert mit; gegen

ein geringes Zapfengeld zelebrieren wir ihn fir Sie am Tisch.

Santé, zum Wohl
Ihr Gastgeber Filip Strobl




OFFEN-
AUSSCHANK
CHAMPAGNER

PROSECCO

ESPUMANTE

WEISSWEIN

ROSE

ROTWEIN

2023

2024

2022

2022

23|24

2022

2019

Alle Preise in CHF | inklusive 8,1% MwSt.

«Brut AO5»
Champagne Grand Cru Extra Brut
85% Pinot Noir | 15% Chardonnay

10 cl

Christian Gosset | Champagne | Frankreich

Le Contesse
100% Glera

Conegliano Valdobiaddene | Vazzola | Italien

Terras do Demo Rosé Brut
100% Touriga Nacional
Cooperativa Agricola do Tavora
Tavora-Varosa | Portugal

Rauschling Sélection
100% Rauschling
Bechtel Weine | Zirich Eglisau

Chardonnay New Style

100% Chardonnay

Salzl Seewinkelhof

QW+ Burgenland - Osterreich

Dulce Enero | Ice Wine
100% Petit Manseng
Altolandon | Spanien

Monatswein Weiss
Fragen Sie unsere Mitarbeiter

Federweiss
100% Pinot Noir
Bechtel-Weine | Eglisau

Pinot Noir 582
100% Pinot Noir
Zweifel Weine 1898 | Zurich

Rioja Navajas Tinto

85% Tempranillo, 10% Garnacha,
5% Mazuelo

Antonio Navajas | Spanien

Monatswein Rot
Fragen Sie unsere Mitarbeiter

Jahrgangsanderungen vorbehalten.

2

10 cl

10 cl

10 cl

10 cl

5cl

10 cl

10 cl

10 cl

10 cl

10 cl

19

12

15

12

12

10

13

1M



CHAMPAGNE /
SCHAUMWEIN
FRANKREICH
CHAMPAGNE

2012

2015

ITALIEN
VENETO

PORTUGAL
TAVORA-
VAROSA 2023

«Brut AO5» 75cl 115
Champagne Grand Cru Extra Brut 150 cl 232
85% Pinot Noir | 15% Chardonnay

Christian Gosset | Champagne | Frankreich

Ruinart Rosé Brut 75cl 165
55% Pinot Noir | 45% Chardonnay
Ruinart

Palmer Vintage Brut 75cl 167
Pinot Noir | Chardonnay
Palmer & Co.

Louis Roederer Cristal Brut 75cl 325
Pinot Noir | Chardonnay
Louis Roederer

Prosecco Le Contesse 75cl 65
100% Glera

Conegliano Valdobiaddene | Vazzola | Italien

Vinho Espumante Rosé Brut 75cl 75
Terras do Demo

Touriga Nacional

Cooperativa Agricola do Tévora

Jahrgangsanderungen vorbehalten.
Alle Preise in CHF | inklusive 8,1% MwSt.
3



WEISSWEIN
SCHWEIZ
ZURICH 2024

2024

2022

2024

2022

2022

TESSIN 2023

LAVAUX 2023

2023

WALLIS 2023

Chardonnay Solo
Zweifel Weine1898

Quintett

Sauvignon Blanc | Riesling-Sylvaner
Kerner | Chardonnay | Wirzer
Zweifel Weine 1898

Schloss Goldenberg
Chardonnay Barrique
Weingut Schloss Goldenberg

Rauschling Sélection
100% Rauschling | Akazienholzfass
Bechtel-Weine | Eglisau

Sauvignon Fumé Grand Cru
100% Sauvignon Blanc
AOC Zirich

Bechtel-Weine | Eglisau

Bechtus Chardonnay Grand Cru
AOC Zirich
Bechtel-Weine | Eglisau

Bianco Rovere
Merlot Bianco
Guido Brivio

Epesses Vase 6
Chasselas | Chasselas Klon Giclet
Domaine Louis Bovard

Dézaley Grand Cru
Baronnie, Médinette
Domaine Louis Bovard

Petite Arvine Altimus
Lux Vina
Domaine Chevaliers

Jahrgangsanderungen vorbehalten.

Alle Preise in CHF | inklusive 8,1% MwSt.

4

75cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

70 cl

70 cl

75 cl

67

67

76

79

89

105

89

75

85

89



WEISSWEIN
OSTERREICH
WACHAU

KREMSTAL

DEUTSCHLAND
PFALZ

MOSEL

2023

21|22

2021

2023

2021

2021

2018

2004

2021

2019

2005

Der Schmeichler
Gruner Veltliner Smaragd
Weingut Andreas Eder

Die Diva
Riesling Smaragd
Weingut Andreas Eder

Weissburgunder Reserve
Josef & Philipp Briindlmayer

Sauvignon Blanc Fumé
Oliver Zeter

Goldschatz Trockenbeerenauslese

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

37,5 cl

Rieslaner | Scheurebe | Sauvignon Blanc

Oliver Zeter

Dhroner Riesling
100% Riesling Feinherb
Weingut Molitor - Rosenkreuz

Molitor Riesling
Alte Reben Trocken
Weingut Molitor - Rosenkreuz

Piesporter Falkenberg
Riesling Beerenauslese
Weingut Molitor - Rosenkreuz

Wintrich Grosser Herrgott
Riesling Auslese
Weingut Molitor - Rosenkreuz

Thronje
Pinot Blanc Trocken
Weingut Molitor - Rosenkreuz

Piesporter Goldtropfchen trocken

Grosses Gewachs
100 % Riesling
Weingut Molitor - Rosenkreuz

Bernkasteler Kurfirstlay

Riesling Beerenauslese - Honigberg

Weingut Molitor - Rosenkreuz

Jahrgangsanderungen vorbehalten.
Alle Preise in CHF | inklusive 8,1% MwSt.

5

75 cl

75 cl

37,5cl

37,5cl

75 cl

75 cl

37,5cl

79

78

70

74

65

66

72

75

67

82

85

90



WEISSWEIN
FRANKREICH
BURGUND

ITALIEN
VENETO

SIZILIEN

SPANIEN
RUEDA

ROSEWEIN
SCHWEIZ
ZURICH

FRANKREICH
RHONE

2022

2022

2022

2022

23|24

2024

2023

Auxey-Duresses
Chardonnay
David Moret

Agnobianco
Riesling | Durella
Masari

Family and Friends
100% Grillo
Feudo Maccari

The Maker
100% Verdejo
Pedro Escudero

Federweiss
100% Pinot Noir

Bechtel-Weine | Eglisau

Rosé im Steinkrug
100% Pinot Noir
Zweifel Weine 1898

Rosé Chéne Bleu

Grenache | Syrah | Cinsault
Domaine de la Verriére

Jahrgangsanderungen vorbehalten.
Alle Preise in CHF | inklusive 8,1% MwSt.
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75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

92

67

82

64

62

65

73



ROTWEIN
SCHWEIZ
ZURICH 2023

22|23

2022

2022

2015

TESSIN 2021

2022

2022

2021

GRAUBUNDEN 2023

2021

WALLIS 2021

Ocioto Cuvée Rot

75 cl

Pinot Noir, Garanoir, Regent, Maréchal Foch

Léon Millot, Monarch, Cabernet Cortis

Zweifel Weine 1898

Nudo e Crudo
100% Pinot Noir
Francesco Vitali | Hettlingen

Pinot Noir Barrique 582
100% Pinot Noir
Zweifel Weine 1898

Bechtus Pinot Noir Grand Cru
100% Pinot Noir
Bechtel-Weine | Eglisau

Pinot Noir Centenaire VIII
Zweifel Weine 1898

Estro

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc
Merlot, Petit Verdot

Gialdi SA

Riflessi d’Epoca
100% Merlot
Guido Brivio

Quattromani
100% Merlot
Brivio | Gialdi | Delea | Tamborini

Platinum
100% Merlot
Guido Brivio

Flascher Pinot Noir Barrique
Weingut Adank

Flascher Pinot Noir
Martha & Daniel Gantenbein

Humagne Rouge
Philippe Varone Vins

Jahrgangsanderungen vorbehalten.

Alle Preise in CHF | inklusive 8,1% MwSt.

7

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

70

77

78

105

106

86

89

103

139

89

195

74



ROTWEIN
FRANKREICH
BORDEAUX
SUPERIEUR

COTES DE
BORDEAUX

SAINT-EMILION

PAUILLAC

MARGAUX

GRAVES

2020

2015

2012

2010

2010

2018

2018

2010

1719

2010

2018

2018

Premium de Bruignac
Merlot | Cabernet Franc
Chéateau Donjon de Bruignac

Chéateau Carignan Prima
100% Merlot

Chéteau La Fleur - Pourret
Merlot | CF | CS
Cru Classé

Chateau Haut-Bages Libéral
68% CS | 32% Merlot
5%me cru classé

Chéateau Haut-Batailley
78% CS | 22% Merlot
5¢me cru classé

Chateau Lynch Bages
CS | Merlot | CF | Petit Verdot
5¢me cru classé

Chéteau Siran
Cabernet Sauvignon | Merlot
Petit Verdot | Cabernet Franc

Chéateau Ferriére
CF | CS | Merlot
3°me cru classé

Chéateau Giscours
CS | Merlot | CF | Petit Verdot
3°me cru classé

Chéateau Cantenac Brown
65% CS | 35% Merlot
3°me cru classé

Chéateau Rauzan Ségla
CS | Merlot | Petit Verdot | CF
2°me Grand cru classé

Chateau Pape Clément
CS | Merlot | CF

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

Grand cru classé | Graves/Pessac-Léognan

Jahrgangsanderungen vorbehalten.
Alle Preise in CHF | inklusive 8,1% MwSt.

8

74

120

105

129

149

250

91

131

133

145

184

152



MEDOC

ST. ESTEPHE

ST. JULIEN

BURGUND

COTE DE NUITS

LANGUEDOC-
ROUSSILLON

OSTERREICH
WEINVIERTEL

BURGENLAND

2016

2016

2010

2010

2021

2020

2019

2019

18]20

2019

2020
2019

2020

Chateau Greysac
Merlot | CS | CF
Cru Bourgeois

Chéateau La Grave
Merlot | Cabernet Franc
Cru Bourgeois

Chéateau Lafon-Rochet
CS | Merlot | CF | Petit Verdot
Grand cru classé

Chéateau Lagrange
75% CS | 25% Merlot
Grand cru classé

Aloxe-Corton Les Valoziéres
Pinot Noir
Domaine Gérard Julien & Fils

Nuits-Saint-Georges
Pinot Noir
Domaine Gérard Julien & Fils

Clas Mani
Syrah | Carignan | Grenache
Cassagne et Vitailles

Privat
Zweigelt | Cabernet Sauvignon
Zuschmann-Schéfmann

Merlot Reserve
Salzl Seewinkelhof

Syrah Reserve
Salzl Seewinkelhof

Josanna Grande Cuvée
Zweigelt | Merlot | CS
Salzl Seewinkelhof

Sacris Reserve
100% Zweigelt
Salzl Seewinkelhof

Jahrgangsanderungen vorbehalten.
Alle Preise in CHF | inklusive 8,1% MwSt.

9

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl
150 cl

75 cl

95

97

131

165

101

104

104

81

83

85

90
184

104



ROTWEIN
ITALIEN
PIEMONT

FRIAUL

VENETO

KAMPANIEN

2021

2018

2016

2016

2017

2019

2017

2017

2001

Barbera d'Asti Superiore «Genio» 75 cl
100% Barbera
Gianni Doglia
Barolo Perno 75 cl

100% Nebbiolo
Stefano Oreste

Barolo Cannubi 1752 Riserva 75 cl
100% Nebbiolo
Damilano Azienda Agricola

Sottocastello Rosso 75 cl
100% Merlot
Vigna Traverso

Oratorio Riserva 75 cl
100% Carmenere

Inama Azienda Agricola San Bonifacio

Masari 75 cl
Cabernet Sauvignon | Merlot 150 cl
Masari

Amarone della Valpolicella Riserva 75 cl

Corvina | Corvinone
Rondinella | Oseleta
Tenuta Il Canovino

Montepulgo 75 cl
100% Merlot

Masari

Taurasi Riserva 75 cl

100% Aglianico
Caspariello

Jahrgangsanderungen vorbehalten.
Alle Preise in CHF | inklusive 8,1% MwSt.
10

76

93

285

82

145

87

176

98

142

111



ROTWEIN
ITALIEN
TOSCANA

19]20

2010

2008

L'Erta Poggio della Bruna
100% Sangiovese
Paolo e Lorenzo Marchionni

Brunello di Montalcino
100% Sangiovese
Caprili

Brunello di Montalcino Riserva
100% Sangiovese
Caprili

18|20 Oreno

2019

2014

2010

2021

2019

Petit Verdot | Merlot | Cab. Sauvignon
Tenuta Sette Ponti

Orma
Merlot | CS | CF
Bolgheri Podere Orma

Lupicaia IGT
Cabernet Sauvignon | Petit Verdot
Castello del Terriccio | Maremma

Tignanello
CS | CF | Sangiovese
Marchesi Antinori

Galatrona
100% Merlot
Petrolo

Redigaffi IGT
100% Merlot
Tua Rita

Jahrgangsanderungen vorbehalten.
Alle Preise in CHF | inklusive 8,1% MwSt.
11

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl
150 cl

85

104

138

139

150

160

215

221

298
600



ROTWEIN
SPANIEN
RIBERA DEL
DUERO

MALLORCA

TORO

RIOJA

ALICANTE

UTIEL-REQUENA

2021

2020

2019

2019

2017

2019

2017

2019

2021

2019

2017

2019

Valderiz
95% Tempranillo | 5% Albillo Mayor
Bodegas Valderiz

Pagos de Penafiel Roble
Tempranillo
Hijos de Antonio Polo

Juegabolos
Tempranillo
Bodegas Valderiz

Pagos de Penafiel Reserva
Tempranillo
Hijos de Antonio Polo

Témas Esteban
Tempranillo
Bodegas Valderiz

Pago de Torrosillo
Tempranillo
Figuero

Figuero Tinus
Tempranillo
Figuero

Son Mayol Grand Vin

75 cl

150 cl

75 cl

75 cl

150 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75% CS | 15% Merlot | 15% Petit Verdot

Bodega Son Mayol

Platon
Tinta de Toro (Tempranillo)
Divina Proporcién

Rioja Navajas Tinto
85% Tempranillo, 10% Garnacha,
5% Mazuelo

Antonio Navajas

Curii
Giré | Garnacha | Merseguera
Curii Uvas y Vinos

El Suefo
Bobal
Bruno Murciano

Jahrgangsanderungen vorbehalten.

Alle Preise in CHF | inklusive 8,1% MwSt.

12

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

77
158

74

92

194

99

133

175

380

135

89

74

76

81



ROTWEIN
SPANIEN 2019
PRIORAT

2017

2021

2020

2019

2018

2020

2009

PORTUGAL
DOURO 2021

2018

2020
2019

TEJO 2022

Vi de Vila Porrera
Carignan & Garnacha
Cims de Porrera

Cims de Porrera Classic
100% Carignan
Cims de Porrera

Les Terrasses
Carifiena | Garnacha
Cabernet Sauvignon
Alvaro Palacios

Voltons
Carinena | Garnacha Tinto
La Conreria d'Scala Dei

El Cel

Garnacha | Cabernet Sauvignon
Carifiena | Syrah

Merum Priorati

Finca Dofi
Garnacha | Carifiena
Alvaro Palacios

75 cl

75 cl

75 cl

300 cl

75 cl

75 cl

75 cl

Les Sentius d’en Joan Bta. Doménech 75 cl

100% Carignan
Finques de Cims - Cims de Porrera

\4
Tinta Roriz | Touriga Franca

Touriga Nacional
Van Zellers & Co

Quinta Vale de Maria

Tinta Roriz | Touriga Franca
Touriga Nacional

Quinta Vale D. Maria

CV Curriculum Vitae
Touriga Nacional | Touriga Franca
Van Zellers & Co

Tributo
Syrah | Garnacha | Viognier
Rui Reguinga

Jahrgangsanderungen vorbehalten.

Alle Preise in CHF | inklusive 8,1% MwSt.

13

75 cl

75 cl
150 cl

75 cl
150 ¢l

75 cl

85

107

89

360

114

116

120

192

75

104
219

125
260

82



ROTWEIN
DEUTSCHLAND
PFALZ

MOSEL

UNGARN

ARGENTINIEN
MENDOZA

SUDAFRIKA
STELLENBOSCH

USA
NAPA VALLEY

2018

2018

2017

2015

2019

2017
2018

2018

2016

2015

Z-Rotwein 75 cl
Cabernet Sauvignon | Cabernet Franc
Syrah

Oliver Zeter

Magnus Deus 75 cl
Pinot Noir
Weingut Molitor - Rosenkreuz

Blue Secret 75 cl
Blaufrénkisch | CS | Merlot
Weingut Heumann | Villany

Terra Tartaro 75 cl
Cabernet Sauvignon | Merlot | CF
Weingut Heumann | Villany

Vinyes Ocults 75 cl
Gran Malbec
Tomas Stahringer

De Toren Z 75 cl
Merlot | Cabernet Franc | Malbec 150 cl
Cabernet Sauvignon | Petit Verdot

De Toren

Starmont 75 cl
100% Merlot
Starmont Vineyards

Merryvale 75 cl
Cabernet Sauvignon | Merlot

Petit Verdot | Cabernet Franc

Merryvale Vineyards

Cardinale 75 cl
88% Cabernet Sauvignon | 12% Merlot
Proprietary Red | Cardinale Winery

Jahrgangsanderungen vorbehalten.
Alle Preise in CHF | inklusive 8,1% MwSt.
14

72

84

66

99

83

93
190

119

150

301



